Classif. documental 40.07.01.02

A Suas Excelências os Senhores e as Senhoras

Juízes e Juízas Federais

Seções Judiciárias do Rio de Janeiro - SJRJ e do Espírito Santo – SJES

Assunto: Desenvolvimento de sistemas

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

OFÍCIO CIRCULAR SIGA Nº TRF2-OCI-2024/00047

Rio de Janeiro, 08 de fevereiro de 2024.

Senhores e Senhoras Juízes e Juízas Federais das Seções Judiciárias do Rio
de Janeiro - SJRJ e do Espírito Santo – SJES,

Conforme informado no Ofício Circular n. 1/DMF do Conselho Nacional de
Justiça, que segue anexo, o Banco Nacional de Medidas Penais e Prisões - BNMP 3.0 foi
lançado em todo o país.

Como já indicado anteriormente, no Ofício Circular n. 44/DMF, enviado a
Vossas Excelências por meio do Ofício TRF2-OCI-2024/00014, a higienização dos dados
do BNMP 2.0, que consiste na conferência e atualização de todas as informações
constantes do sistema, deverá ser feita até 02 de maio de 2024. Após essa data, o banco
de dados será redirecionado para o BNMP 3.0.

Com o objetivo de oferecer suporte técnico e apresentar o novo BNMP 3.0, o
CNJ marcou uma reunião com este Tribunal, que será realizada no dia , às 14:15/02/2024
00h.

Caso possuam dúvidas quanto ao processo de higienização, solicitamos que
as enviem, o quanto antes, para o e-mail desta Corregedoria (corregedoria@trf2.jus.br),
para que busquemos esclarecê-las durante a reunião.

Atenciosamente,

T
R

F
2O

C
I2

02
40

00
47

A

Assinado com senha por LETICIA DE SANTIS MELLO - 08/02/2024 às 15:53:28.
Documento Nº: 4015592-1659 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4015592-1659

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

LETICIA DE SANTIS MELLO
Corregedora Regional da Justiça Federal da 2ª Região

T
R

F
2O

C
I2

02
40

00
47

A

Assinado com senha por LETICIA DE SANTIS MELLO - 08/02/2024 às 15:53:28.
Documento Nº: 4015592-1659 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4015592-1659

https://linksiga.trf2.jus.br

	TRF2-OCI-2024/00047-A